Сельский Совет

Бердниковского сельсовета

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

 от 13 декабря 2013 года                                                                                     № 36
О  внесении   изменения  в Положение

о муниципальной службе в Бердниковском

сельсовете Тонкинского муниципального
 района Нижегородской области
        В целях приведения в соответствие с законом Нижегородской области от    03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», Бердниковский сельский Совет  р е ш и л :

1. Внести в Положение  о муниципальной службе в Бердниковском сельсовете Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением сельского Совета Бердниковского сельсовета от 02.05.2012г. №15  изменение, изложив статью 28 в следующей редакции:

«Статья 28. Пенсионное обеспечение муниципального служащего и членов его семьи

1. Лица, замещавшие должности муниципальной службы, имеют право на пенсию за выслугу лет при соблюдении условий ее назначения за счет средств местного бюджета.

2. Для назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, в Бердниковском сельсовете Тонкинского муниципального  района создается комиссия.

Состав, порядок деятельности комиссии, условия назначения пенсии за выслугу лет, размер пенсии за выслугу лет, порядок и сроки назначения, выплаты, перерасчета, индексации и возобновления выплаты пенсии за выслугу лет устанавливаются решением сельского Совета Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района аналогично правилам назначения пенсии за выслугу лет для лиц, замещавших должности государственной гражданской службы Нижегородской области, установленным Законом Нижегородской области «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Нижегородской области и должности государственной гражданской службы Нижегородской области, и пенсии за умершего (погибшего) родителя, замещавшего государственную должность Нижегородской области либо должность государственной гражданской службы Нижегородской области».

3. Размер среднемесячного заработка, учитываемый для исчисления пенсии за выслугу лет лицу, замещавшему должность муниципальной службы, не должен превышать среднемесячного заработка, учитываемого при исчислении пенсии за выслугу лет лицу, замещавшему сопоставимую должность государственной гражданской службы, исходя из соотношения должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Нижегородской области, установленного Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области».

4. В случае смерти муниципального служащего, связанной с исполнением им должностных обязанностей, в том числе наступившей после увольнения его с муниципальной службы, члены семьи умершего имеют право на получение пенсии по случаю потери кормильца в порядке, определяемом федеральными законами.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава местного самоуправления                                                           Н.А. Штырова